
  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: sekretariat@volejbalpraha.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

1 

        Z Á P I S č. 17 

ze schůze Výboru Pražského volejbalového svazu 
            ============================================================== 
 

Datum:  8. 11. 2022 
Místo:   Bělohorská 269/19, Praha 6 
 
Účastníci jednání: Jakub Lébl, Dana Vaiglová, René Činátl, Jakub Strnad, Ondřej Pastrňák, 

Pavel Bízek, Alexandr Mráz, Dan Dvořák, Vít Mařík 
 
Hosté:                            - 
 
Omluveni:   Miloš Kočka,  
 
Řídící jednání:  Jakub Lébl, předseda PVS 
 
 
 

 
Program Výboru: 
 

1. Zahájení                                                                                                                        J. Lébl 
2. Schválení programu                                                                                                   J. Lébl   
3. Kontrola úkolů z předchozího Výboru                                                                J. Lébl 
4. Doplnění Disciplinární komise (Jitka Drahorádová)                                                        J. Lébl 
5. Jmenování rozhodčích II. a III. třídy                               R. Činátl 
6. Informace k programu I. MHMP a grantům 2023   J. Lébl 
7. Informace k jubilantům 2022     D. Vaiglová 
8. Roční odměny činovníků PVS     J. Lébl 
9. Různé 
10. Diskuse 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: sekretariat@volejbalpraha.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

2 

Ad/1 Zahájení jednání 
Schůzi výboru zahájil a v průběhu řídil Jakub Lébl, předseda PVS.  
 

Ad/2 Schválení programu 
Předem navržený program 17. schůze Výboru byl jednomyslně schválen.  
 
Usnesení: Výbor PVS schvaluje program 
PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 0 
 

AD/3   Kontrola úkolů z předchozího Výboru 
 

• VCM Olymp Praha – Jakub Lébl informuje, že schůzka s odpovědnou osobou VCM 
Olymp Praha ohledně možné spolupráce zatím neproběhla a uskuteční v nejbližších 
dnech 

• P. Bízek předloží návrh na navýšení odměny pro T. Buchara – více v bodu Různé 

• J. Lébl kontaktoval MK PVS za účelem aktivace své činnosti - více v bodu Různé 

• O. Pastrňák vypracoval návrh úpravy struktury webu - více v bodu Různé 

• M. Kočka zajistil poskytnutí prostoru v UNYP aréně za účelem uspořádání setkání 
jubilantů – více v samostatném bodě 7. 

• Ostatní úkoly splněny 
 
 
Usnesení: Výbor PVS 
Bere informace na vědomí a pověřuje J. Lébla, D. Vaiglovou a O. Pastrňáka sjednáním 
schůzky s odpovědnou osobou VCM Olymp Praha za účelem domluvení možné spolupráce. 
T: listopad 2022                                                          Odpovídá: J. Lébl, D. Vaiglová, O. Pastrňák 

 
 

Ad/4 Doplnění Disciplinární komise 
 
- J. Lébl popisuje situaci v Disciplinární komisi, kde po přesunu Pavla Bízka do STK zůstali 
pouze dva členové. PVS obdržel oficiální žádost od předsedy DK Zdeňka Škody o doplnění 
komise o jednoho člena. Předseda DK navrhuje jmenování Jitky Drahorádové, která byla 
několik let členkou DK ČVS, a tudíž má zkušenosti v této oblasti.   
 
Na jednání dorazil R. Činátl, počet hlasujících členů se zvýšil na 8. 
 
Usnesení: Výbor PVS bere informace na vědomí a schvaluje jmenování Jitky Drahorádové do 
Disciplinární komise PVS.  
PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 
 



  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: sekretariat@volejbalpraha.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

3 

Ad/5 Jmenování rozhodčích II., III. a IV. třídy 
                       
R. Činátl informuje, že 27. – 28. 10. 2022 proběhla teoretická část školení rozhodčích a 
následně probíhala také praxe. Většina rozhodčích z tohoto školení byla již jmenována na 
předešlém Výboru. Nyní dokončili praxi také poslední účastníci. R. Čínátl předkládá návrh na 
jmenování 2 rozhodčích II. třídy., 3 rozhodčích III. třídy a jednoho rozhodčího IV. třídy. 
 
Na jednání dorazil P. Bízek. Počet hlasujících členů se zvýšil na 9. 
 
R. Činátl dále informuje, že další školení rozhodčích je naplánováno na 1. čtvrtletí roku 2023 a 
bude omezen počet účastníků na cca 15 osob. Proběhlého školení se účastnilo přes 30 osob, 
což už považuje za vysoké číslo vzhledem k náročnosti individuálního přístupu při školení 
v praxi.  
 
R. Činátl informuje, že dalším krokem péče o nově vyškolené rozhodčí je webinář, kde bude 
přijata zpětná vazba k jejich dosavadní činnosti. Dodává, že rozhodčí mají k dispozici veškeré 
potřebné vybavení, které bylo pořízeno z příspěvků ČVS na činnost rozhodčích. 
 
Usnesení: Výbor PVS bere informace na vědomí a schvaluje jmenování navrhovaných 
rozhodčích II., III. třídy a IV. třídy. 
 
PRO – 9, PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 0 

 
 

Ad/6 Informace k Programu I. MHMP a grantům 2023  
  
J. Lébl informuje, MHMP uveřejnil a vypsal granty na rok 2023. V roce 2023 je alokováno 388 
mil. Kč do sportu, z toho 160 mil. Kč do Programu I. na celý kalendářní rok. Maximální alokace 
je 50 mil. Kč.  
 
Na mládežnické kluby byla dne 4. 11. 2022 zaslána přihláška do projektu včetně veškerých 
informací. Přihlášku je nutné zaslat nejpozději do 14. 11. 2022 na adresu 
projekt.pvs@volejbalpraha.cz. Do téhož data je také nutné doplnit členskou základnu do 
systému VIS. 
 
J. Lébl upřesňuje, že soutěžní dítě, je dítě, které nastoupilo k alespoň jedné soutěži 
v termínu: 15.11.2021 - 15.11.2022 a má platnou registraci a zaplacený ČP do data podání 
žádosti. Do žádosti se počítají všechny soutěže po U20 včetně. Soutěže U22 se už do projektu 
nepočítají. 
 
Kritéria pro výpočet koeficientu pro jednotlivé kluby zůstávají stejná jako předešlý rok. Za 
tímto účelem bude opět požádán Vladimír Kuthan, aby na základě zaslaných parametrů a dat 

mailto:projekt.pvs@volejbalpraha.cz


  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: sekretariat@volejbalpraha.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

4 

vypracoval konečnou tabulku rozdělení financí. J. Lébl dává ke zvážení vypracování nové 
metodiky výpočtu pro šestkový volejbal na příští období.  
 
V. Mařík upozorňuje na možný nesoulad dat o členech v případě podání více žádostí na MHMP 
s různými termíny rozhodného období. Žádá J. Lébla, aby z pozice předsedy PVS získal 
k tomuto bodu jasné stanovisko od PTU. 
 
J. Lébl dále informuje, že v programu Můj klub 2023 došlo ke změně oproti předešlým letem. 
K dispozici jsou dvě různé žádosti – jednou týdně trénující děti + vícekrát týdně trénující děti. 
 
Na dotaz D. Dvořáka J. Lébl připomíná, že vyúčtování Programu I za rok 2022 bude probíhat do 
konce ledna 2023, doklady jsou uznatelné do konce roku 2022. 
 
 
Usnesení: Výbor PVS  

1. Bere informace na vědomí. 
2. Pověřuje O. Pastrňáka jednáním s Vladimírem Kuthanem o spolupráci při výpočtu 

koeficientů jednotlivých klubů v Programu I na rok 2023. 
             T: ihned                                                                                        Odpovídá: Ondřej Pastrňák 
 

3. Pověřuje J. Lébla prověřením situace s PTU v případě souběhu vícero žádostí a s tím 
spojenou možnost nesouladu dat. 
T: ihned                                                                                        Odpovídá: Jakub Lébl 
 

4. Pověřuje S. Haníkovou zasláním doplňující informace na kluby ohledně soutěží 
spadajících do Progarmu I. 
T: ihned                                                                                        Odpovídá: Svatava Haníková 
 

5. Pověřuje O. Pastrňáka, D. Dvořáka, M. Kočku, P. Bízka, D. Vaiglovou a J. Lébla 
sestavením grantové komise a představením návrhu nového systému výpočtu pro 
šestkový volejbal na Program I 2024. 
T: únor 2023                                                                 Odpovídá: O. Pastrňák, D.Dvořák, 
                                                                                    M. Kočka, P. Bízek, D. Vaiglová a J. Lébl 

 
 

Ad/7 Infromace k jubilantům 2022  
 
D. Vaiglová představuje nový koncept setkání s jubilanty, které bude spojené se sportem a 
uskuteční se společně se sledováním extraligového zápasu mužů. 
 



  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: sekretariat@volejbalpraha.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

5 

Následující setkání s jubilanty proběhne dne 14. 1. 2023 od 15h v UNYP aréně ve VIP salónku 
a následně bude v 18h na programu společné sledování domácího zápasu VK Lvi Praha proti 
Kladnu.  
 
D. Vaiglová předkládá návrh seznamu jubilantů 2022 zaslaný předsedou Komise 
společenského významu Petrem Voseckým. Navrhuje ze seznamu vyjmout osobnosti, které 
oslavují jubileum 55 let. Z. Křížovi navrhuje udělit čestné uznaní PVS místo Medaile Dr. Otakara 
Koutského. 
 
D. Vaiglová navrhuje pro nadcházející rok vypracovat nový manuál, kde budou uvedena kritéria 
pro udělování ocenění PVS. 
 
Usnesení: Výbor PVS  

1. Bere informace na vědomí  
2. Pověřuje Jakuba Lébla, Danu Vaiglovou, René Činátla, Svatavu Haníkovou 

vytvořením návrhu manuálu pro udělování ocenění PVS, přípravu samotné akce vč. 
zajištění občerstvení a prostorů. 
T: 2023                                                                          Odpovídá: JL, DV, RČ, SH 

3. Pověřuje S. Haníkovou přípravou podkladů pro zaslání pozvánky jubilantům 2022 a 
rovněž jubilantům 2021, s kterými nemohlo proběhnout setkání z důvodu Covid-19. 
T: ihned                                                                        Odpovídá: Svatava Haníková 

 

Ad/8 Roční odměny činovníků PVS  

 
J. Lébl popisuje finanční situaci PVS, která je stabilizovaná a předkládá návrh odměn pro 
činovníky PVS, kteří se celoročně starají o chod PVS a organizaci soutěží. 
 
R. Činátl – návrh jednorázové odměny ve výši 35 000 Kč 
S. Haníková – návrh jednorázové odměny ve formě 13. platu 
Z. Škoda – návrh jednorázové odměny ve výši 7 500 Kč 
T. Buchar - návrh jednorázové odměny ve výši 7 500 Kč 
P. Dušek - návrh jednorázové odměny ve výši 7 500 Kč 
P. Vosecký - návrh jednorázové odměny ve výši 10 000 Kč 
 
P. Bízek rovněž předkládá návrh na navýšení měsíční odměny člena STK T. Buchara v souvislosti 
s velkým objemem vykonávané práce při řízení soutěží dospělých. Navrhuje zvýšení odměny 
ze stávajících 5 000 Kč na 10 000 Kč / měsíčně. 
 
Usnesení: Výbor PVS  

1. Bere informaci na vědomí a schvaluje předložený návrh odměn pro činovníky PVS. 
PRO – 9, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 



  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: sekretariat@volejbalpraha.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

6 

2. Pověřuje S. Haníkovou vyhotovením DPP s uvedenými činovníky na uvedenou 
částku. 

            T: ihned                                                                                    Odpovídá: S. Haníková 
 

Ad/9 Různé 
  

• J. Lébl předkládá statut krajského centra mládeže beachvolejbal Praha, které bylo 
schváleno na předešlém Výboru. Dokument obsahuje informace o výběru členů, cílech 
KCM BVP, financování, zásady a realizaci činnosti KCM BVP. 

 

• J. Lébl se vrací k bodu fungování metodické komise při PVS. Na základě usnesení 
předešlého Výboru J. Lébl vyzval MK k aktivaci činnosti. S. Mitáč a T. Pomr projevili 
zájem o vykonávání trenérsko-metodické činnosti. 

 
Usnesení: Výbor PVS  

1. Bere informace na vědomí a pověřuje J. Lébla a O. Pastrňáka sjednáním schůzky s MK 
za účelem domluvení specifikace další činnosti. 
T: 2023                                                                   Odpovídá: Jakub Lébl, Ondřej Pastrňák 

2. Pověřuje metodickou komisi vypracováním plánu činnosti na r. 2023 včetně krajských 
kempů Benjamínů a Nadějí ČVS 

             T: leden 2023                                                                                         Odpovídá: MK PVS 
 

• D. Vaiglová informuje o incidentu, ke kterému došlo v soutěži U14Z. Na základě 
nesportovního chování rodičů PVK Olymp Praha byla rozhodčí Garip nucena přerušit 
utkání a vyzvat všechny diváky, aby opustili halu. Podnět je v současné chvíli 
projednáván na Disciplinární komisi, která určí trest za porušení pravidel. 
D. Vaiglová v souvislosti s tímto incidentem připomíná, že pořadatel utkání je oprávněn 
si nastavit pravidla ohledně přítomnosti diváků a tyto jsou všichni účastníci utkání 
povinni dodržovat. 
 

Usnesení: Výbor PVS bere informace na vědomí a pověřuje předsedu STK P. Bízka, aby se 
spojil s předsedou DK Z. Škodou za účelem projednání a dořešení uvedené záležitosti. 
T: ihned                                                                                                              Odpovídá: Pavel Bízek 
 
 

• O. Pastrňák předkládá návrh na úpravu struktury webu PVS včetně implementace 
kalendáře se všemi zápasy hranými v Praze. Některé navrhované úpravy lze provést 
ihned, některé vyžadují programátorský zásah.  

 
Usnesení: Výbor PVS bere informace na vědomí a pověřuje S. Haníkovou provedením 
technicky nenáročných změn na webu a kontaktováním Tomáše Kudláčka za účelem 



  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: sekretariat@volejbalpraha.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

7 

provedení změn, které si žádají programátorské úpravy. Dále pověřuje S. Haníkovou a O. 
Pastrňáka vypracováním obsahu k nově navrženým položkám webu 
T: Leden 2023                                                              Odpovídá: Svatava Haníková, Ondřej Pastrňák  
 
 
 
Zapsala: Svatava Haníková 
Schválil:  Jakub Lébl, Dana Vaiglová, René Činátl 


